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Implementering av Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående 
livstruende vold (PLIVO) – rekruttering av regionale instruktører fra helse-
tjenesten  

Det vises til tidligere korrespondanse i saken, senest vårt brev til de regionale helseforetakene, 

helseforetakene og landets kommuner datert 13. mars 2015.  

 

Prosedyren for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO) er utviklet i 

samarbeid mellom politiet, brann- og redningstjenesten og helsetjenesten, og skal danne 

grunnlag for en bedret nasjonal beredskap for å håndtere hendelser der det utøves livstruende 

vold. Prosedyren er ledd i oppfølgingen av hendelsene 22. juli 2011.  Politidirektoratet (POD), 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) og Helsedirektoratet (Hdir) godkjente 

prosedyren 2. mars 2015. 

 

Politidirektoratet har ledet arbeidet med å utvikle PLIVO-prosedyren og har også hoved-

ansvaret for implementering av prosedyren i samarbeid med brann- og redningstjenesten og 

helsetjenesten. Det er besluttet at alt operativt innsatspersonell skal være ferdig utdannet før 

sommeren 2016. 

 

Lokal utdanning av innsatspersonell starter primo januar 2016. Utdanningen er organisert som 
et kurs med én dags varighet (8 timer), med en liten teoridel, med derpå følgende øvelse, 
evaluering og erfaringsutveksling.  
 

Opplæring og implementering baserer seg på en modell med utdanning av nasjonale, 

regionale og lokale instruktører fra de tre nødetatene (tilsvarende modellen for innføring av nytt 

nødnett). Nasjonal kompetanse-tjeneste for prehospital akuttmedisin (NAKOS), Oslo 

universitetssykehus, Ambulansetjenesten i Oslo og Akershus og Ambulansetjenesten ved St. 

Olavs hospital, deltar aktivt i arbeidet med å utforme tverretatlige nasjonale fagplaner og 

leksjonsopplegg for implementering av PLIVO.    

 

Politihøgskolen (PHS) er av POD gitt i oppdrag å gjennomføre opplæring av regionale 

instruktører fra politi, brann og helse. Regionale instruktører skal utdannes i løpet av høsten 

2015. Etter at de regionale instruktørene er utdannet vil arbeidet med å utdanne lokale 

instruktører (desentralisert) påbegynnes – dette skal etter planen skje ila november og 

desember 2015.    
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Den lokale utdanningen vil foregå ute i distriktene i samvirke mellom de tre nødetatene. De 
regionale instruktørene i helsetjenesten er tiltenkt å kunne bidra i koordinering og organisere 
av dette i samarbeid med lokalt politi, brann- og redningstjenesten. Det er en uttalt målsetting 
at kommunehelse-tjenesten involveres i implementering av prosedyren, og særlig leger i 
vaktordning. Som ledd i dette arbeidet vil e-læringsprogrammet ved NAKOS gjøres tilgjengelig 
for legene. Legene vil også få tilbud om å delta på sluttbrukerutdanningen i det distriktet de 
tilhører.  
 

Det er nå fastsatt tidspunkt for instruktørsamlinger for regionale instruktører ved Justis-

sektorens kurs- og øvingssenter (JKØ) i Stavern i uke 42 og 43/2015. Samlingen er over to 

dager for den enkelte instruktør (lunch-lunch), hvor undervisningen starter kl. 12:00.  

 

Helsedirektoratet har ut fra en samlet vurdering gjort en skjønnsmessig fordeling av de 

tilgjengelige kursplassene mellom helseforetakene. Vi anmoder med dette de regionale 

helseforetakene om å bistå med å utpeke regionale instruktører for helsetjenesten.  

 

Vi beklager den knappe tidsfristen men håper på forståelse for at det av ulike grunner ikke har 

vært mulig å ferdigstille dette på et tidligere tidspunkt.       

 
 
 

 
 
Vennlig hilsen 
 
Johan Georg Røstad Torgersen e.f. 
divisjonsdirektør 

Steinar Olsen 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
Vedlegg:  

 Praktisk informasjon 

 Brev fra Politihøgskolen til landets politimestre, sjefer for politiets særorgan og 
Sysselmannen på Svalbard av 29. mai 2015 
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Vedlegg 1: Praktisk informasjon 

 

Det er reservert et antall instruktørplasser til hvert AMK-distrikt fordelt over 4 samlinger (se 

fordelingen nedenfor). Tilsvarende vil det bli reservert plasser for regionale instruktører fra 

brann- og redningstjenesten og politiet.   

 

 

DATO AMK OMRÅDE ANTALL 

13.okt.-14.okt Finnmark 2 

 Sørlandet 2 

 Haugesund 2 

 Harstad 2 

 Oslo/Akershus 3 

   

14.okt-15.okt Innlandet 3 

 Nord-Trøndelag 2 

 Stavanger 3 

 Sør-Trøndelag 2 

   

20.okt-21.okt Tromsø 2 

 Helgeland 2 

 Møre og Romsdal 3 

 Vestre Viken 3 

   

21.okt-22.okt Bodø 2 

 Førde 2 

 Vestfold/Telemark 2 

 Østfold 2 

 Bergen 3 

 
Svalbard er ikke med på oversikten da det planlegges eget instruktørkurs på Svalbard.  
 

Krav til instruktørene: 

 Skal være autorisert ambulansearbeider og  fast ansatt i ambulansetjenesten. 

  Minimum 5 år operativ erfaring som ambulansepersonell.  

 Skal ha gjennomgått og bestått e-læringsprogrammet som er utviklet for PLIVO-prosedyren 

(nærmere opplysninger om dette sendes den enkelte instruktør). Frist for gjennomføring av 

e-læringen er 1.september 2015. 

 Bør ha pedagogisk erfaring, dvs. erfaring med undervisning/veiledning.    

  

Forventninger til instruktørene: 

 Skal innen 18.12.2015 ha gjennomført opplæring for alle lokale instruktører i prosedyren. I 

dette ligger det også ansvaret for kontakt med brann- og redningstjenesten og politiet, for å 

avtale felles kurs/opplæring og lokal trening.    

 Skal i løpet av 1.halvår 2016 ha gjennomført opplæring i prosedyren for AMK- operatører 

Det anbefales å gjennomføre felles kurs/opplæring og trening med aktuelle 110- og 112-

sentraler. 

 Skal i løpet av 1.halvår 2016 sørge for at alle ambulansepersonell og AMK-operatører har 

gjennomført opplæring i prosedyren. I dette ligger det også ansvar for kontakt med brann- 

og redningstjenesten og politiet, for å avtale felles kurs/opplæring og lokal trening. 
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Administrative bestemmelser for samlingene: 

 Kost og losji på instruktørsamlingene dekkes av Helsedirektoratet.  

 Lønn og utgifter til reise til og fra samlingene dekkes av det enkelte helseforetak. 

 

Påmelding til samlingene: 

Påmelding sendes som epost til Nasjonal PLIVO-instruktør for helsetjenesten, Atle Frøberg 

(atle.froberg@ous-hf.no) innen 1. juli 2015. Påmeldingen skal inneholde: 

 Emnefelt merkes Regional PLIVO-instruktør 

 Fullt navn 

 Funksjon/stilling/AMK-område 

 E-post adresse og mob.tlf.nr. 
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